
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 06.04.2022 Курская область, г. Рыльск № 278 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 30.10.2017 №789 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Управление  
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района 

Курской области на 2018 – 2022 годы» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 
№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 
Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской об-
ласти от 30.10.2017 №789 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Рыльского района Курской области на 2018 – 2022 годы» следующие из-
менения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-
ти «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского 
района Курской области на 2018 – 2022 годы»: 

– раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой 
редакции: 

 
«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
Программы 

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 9 306,22241 тыс. руб-
лей, в том числе по годам: 

2018 год –     756,97487 тыс. рублей; 
2019 год –  1 326,13094 тыс. рублей; 
2020 год –  2 072,11300 тыс. рублей; 
2021 год –  2 150,45000 тыс. рублей; 



 2 

2022 год –  3 000,55360 тыс. рублей 
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпро-

грамм составит: 
по подпрограмме 1 «Совершенствование системы управ-

ления муниципальным имуществом на территории Рыльского 
района Курской области» – 6 033,82241 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 

2018 год –     368,47487 тыс. рублей; 
2019 год –     809,73094 тыс. рублей; 
2020 год –  1 186,11300 тыс. рублей; 
2021 год –  1 623,95000 тыс. рублей; 
2022 год –  2 045,55360 тыс. рублей 
по подпрограмме 2 «Совершенствование системы управ-

ления земельными ресурсами на территории Рыльского рай-
она Курской области» – 3 272,40000 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 

2018 год – 388,50000 тыс. рублей; 
2019 год – 516,40000 тыс. рублей; 
2020 год – 886,00000 тыс. рублей 
2021 год – 526,50000 тыс. рублей; 
2022 год – 955,00000 тыс. рублей.». 

 
1.2. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объёма финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

 
«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации муниципальной программы 
 
Финансирование реализации программы осуществляется в рамках текущего 

финансирования деятельности управления по имуществу, земельным правоотноше-
ниям, строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре Администрации Рыль-
ского района Курской области. 

Определение объема финансирования программы осуществляется на основе 
аналитических исследований и экспертных оценок системы управления муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами на территории Рыльского района 
Курской области. 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной про-
граммы за счет средств бюджета Рыльского района Курской области составляет 
9 306,22241 тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год –     756,97487 тыс. рублей; 
2019 год –  1 326,13094 тыс. рублей; 
2020 год –  2 072,11300 тыс. рублей; 
2021 год –  2 150,45000 тыс. рублей; 
2022 год –  3 000,55360 тыс. рублей. 



 3 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Рыльского района Курской области на 2018 – 2022 годы» за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области  по годам представлено в приложении 
№4 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федераль-
ного бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, 
бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источни-
ков на реализацию целей муниципальной программы Рыльского района Курской об-
ласти «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльско-
го района Курской области на 2018 – 2022 годы» по годам представлено в приложе-
нии №5 к муниципальной программе.». 

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Совершенствование системы управления 
муниципальным имуществом на территории Рыльского района Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление муни-
ципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской облас-
ти на 2018 – 2022 годы»: 

– раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в но-
вой редакции: 

 
«Объем бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпро-
граммы всего 6 033,82241 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год –     368,47487 тыс. рублей; 
2019 год –     809,73094 тыс. рублей; 
2020 год –  1 186,11300 тыс. рублей; 
2021 год –  1 623,95000 тыс. рублей; 
2022 год –  2 045,55360 тыс. рублей.». 

 
1.4. Раздел VIII подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-
ции подпрограммы 

 
Определение объема финансирования подпрограммы осуществляется на осно-

ве аналитических исследований и экспертных оценок системы управления муници-
пальным имуществом Рыльского района Курской области. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации составля-
ет – 6 033,82241 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год –     368,47487 тыс. рублей; 
2019 год –     809,73094 тыс. рублей; 
2020 год –  1 186,11300 тыс. рублей; 
2021 год –  1 623,95000 тыс. рублей; 
2022 год –  2 045,55360 тыс. рублей. 



 4 

Объемы финансирования подпрограммы позволят обеспечить возможность 
реализации мероприятий, направленных на достижение цели и задач, показателей 
(индикаторов) подпрограммы.». 

1.5. Приложения №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского района 
Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресур-
сами Рыльского района Курской области на 2018 – 2022 годы» изложить в новой ре-
дакции (прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Главы Администрации Рыльского района Курской области О.В.Чемодурову. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                        А.В.Лисман 



2018 2019 2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  
 
 

2018 – 2022 »

,  
, , , 

 
,  

 
;  

; 
 

;  
 

;  

x x x x        756,97487      1 326,13094          2 072,11300      2 150,45000      3 000,55360   

 1

 
 

 
»

,  
, , , 

 
,  

 
;  

; 
 

;  
 

;  

x x x x        368,47487         809,73094          1 186,11300      1 623,95000      2 045,55360   

, 
, 

, , , 

 

 2018 – 2022 » 

  ( . ), 

4

 2018 – 2022 »

 
 06.04.2022 278)



2018 2019 2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

, 
, 

, , , 
  ( . ), 

 1.1 x x x x        327,17487         789,33094          1 162,71300      1 598,00000      2 015,55360   

001 04 12 04 1 01 1467 200       327,17487         675,40000          1 146,87186      1 598,00000      2 015,55360   

001 04 12 04 1 01 1467 400                  -              113,93094               15,84114                   -                        -        

 1.2 x x x x          41,30000           20,40000               23,40000           25,95000           30,00000   

, , 
, ,  001 04 12 04 1 02 1467 200         41,30000           20,40000               23,40000           25,95000           30,00000   

 2

 
 
 

»

,  
, , , 

 x x x x        388,50000         516,40000             886,00000         526,50000         955,00000   

 2.1 x x x x        388,50000         516,40000             886,00000         526,50000         955,00000   

001 04 12 04 2 01 1468 200       388,50000         451,40000             886,00000         526,50000         955,00000   

001 04 12 04 2 01 1468 400                  -                65,00000                       -                        -                        -        

, , 
, ,  

 
 

»
 2.1

 1.1

,  
 

 
»

 1.2

, , 
, ,  

, 
   

;  
 

;  
;  

;  
 

 
 

»



2018 2019 2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 8

          756,97487          1 326,13094          2 072,11300        2 150,45000        3 000,55360   
                    -                            -                            -                          -                          -        
                    -                            -                            -                          -                          -        

          756,97487          1 326,13094          2 072,11300        2 150,45000        3 000,55360   
                    -                            -                            -                          -                          -        
                    -                            -                            -                          -                          -        

          368,47487             809,73094          1 186,11300        1 623,95000        2 045,55360   

          368,47487             809,73094          1 186,11300        1 623,95000        2 045,55360   

          388,50000             516,40000             886,00000           526,50000           955,00000   

          388,50000             516,40000             886,00000           526,50000           955,00000   
 2

 
 

»

 
,  

, 
, 

5

 2018 – 2022 »

 
 06.04.2022 278)

 1

 
 

 
»

 ( . ), 

 ( ) , , ,  
 «  2018 – 

2022 »

 
 

 

 
 
 

2018 – 2022 »


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









